
D E C R E T O        Nº     4073,      DE     10      DE     MAIO       DE     2002. 
 
 
 

EMENTA: Altera as estruturas 
administrativas das Secretarias Municipais 
mencionadas, e dá outras providências.                          

 
 
 
    O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, 
no uso de suas atribuições legais,  
 

D E C R E T A: 
 
 
    Art. 1º - Fica extinto, no âmbito da Secretaria Municipal 
de Saúde, o Cargo em Comissão, Símbolo CC/2, denominado Diretor de 
Controle, Produção e Auditorias, do Posto Médico Sanitário do Pilar. 
 
    Art. 2º - Ainda no âmbito da Secretaria Municipal de 
Saúde, o Núcleo de Vigilância Epidemiológica, da Coordenadoria Coletiva do 
Departamento de Saúde fica transferido para o Departamento de Vigilância, 
Fiscalização Sanitária e Controle Zoonoses, modificando-se sua denominação 
para Núcleo de Vigilância Sanitária. 
 
    Art. 3º - Fica criado, junto à Coordenadoria do 
Almoxarifado, órgão integrante da Secretaria Municipal de Governo, conforme 
Decreto nº 4.072/02, o Cargo em Comissão de Supervisor de Controle de 
Material, Símbolo CC/2. 
 
    Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 
    Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, em 10 de 
maio de 2002. 
                    
 
 
 

JOSÉ CAMILO ZITO DOS SANTOS FILHO 
Prefeito Municipal 

 


